[image: image2.jpg]

粤职协函〔2017〕6号
关于开展2017年广东省技工院校
微信公众号评选的通知
各技工院校：
当前，微信公众号影响力持续扩大，已成为各技工院校传递信息、凝聚情感的重要渠道及工具。为顺应大数据、“互联网+”的时代发展潮流，进一步树立典型，激励先进，拓展校园文化发展外延，深度挖掘技工教育内涵，带动我省技工院校微信公众号健康发展，形成弘扬主旋律、传播正能量、传递好声音的网络舆论氛围，广东省职协特开展微信公众号评选活动。具体通知如下：

一、活动主题

传播微信正能量  点赞技校好声音

二、参评对象

各技工院校已通过账号资质审核认证的微信公众号

三、评选原则

评选活动坚持公开、公平、公正的原则，采取主观、客观方法相结合，确保评选结果真实、有效。

四、评选方式及奖项设置
采取微信公众号运营数据、专家评审两种方式进行综合评定。具体如下：
	奖项设置
	参评对象
	评选方式
	评选标准

	最具影响力微信公众号
最具人气微信公众号文章
	仅限各院校官方微信公众号
	运营数据
抓取
	    数据抓取由清华大学团队清博指数提供支持，以七天为一个周期，对各技工院校官微的发布数量、总阅读数、头条阅读数、总点赞数、WCI指数等指标数据进行收集，形成全省技工院校综合影响力排行榜以及相应文章阅读量排行榜。榜单将从3月13日起每周一在“广东职协”微信公众号发布，综合八期榜单数据评选出相应奖项。

	优秀微信公众号
	包括官微、系部、社团微信公众号等，个人微信公众号除外
	专家评审
	    专家评审从微信公众号的界面、内容、功能、互动、创新度等多纬度进行全面评估，选出实用、易用且兼具趣味性的微信公众号，再结合榜单数据，评选出相应奖项。

	优秀微信公众号原创文章

	1. 文章必须为原创；
2. 内容充实、导向正确、可读性强；
3. 版式、界面设计精美、段落清晰、技术稳定。

五、评选进程

通过材料申报、资格初审、综合评定、结果公示、宣传表彰等五个阶段进行开展。

1．材料申报（3月10日— 4月10日）：参评学校请认真填写《2017年广东省技工院校微信公众号评选申报表》，每校微信公众号限报3个；参评“优秀微信公众号原创文章”的发布期在2016年9月至2017年4月10日，限推荐3篇，每篇主创人员申报不超过5人，图文用word编辑报送，以上两份材料的电子版、申报表的盖章扫描版均发到指定邮箱。
2．资格初审（4月11日— 4月20日）。由组委会根据各微信公众号的申报材料，结合日常文章推送情况、社会影响等进行初核，遴选出候选名单。如发现申报材料虚假、失实，则取消评选资格。

3．综合评定（4月21日— 5月5日）。在榜单数据的基础上，组委会组织有关专家成立评委会，对各校所报材料进行综合评定。

4．结果公示（5月8日— 5月12日）。评选结果将在广东省职协网站、《广东职业技能》及网站、“广东职协”微信公众号上公示，若无异议，确定最终评选结果。

5．宣传表彰。获奖微信公众号将通过《广东职业技能》及网站、“广东职协”微信公众号予以宣传推广，并对获奖单位及个人进行表彰。具体安排另行通知。
电子邮箱：gdzyjnb@vip.163.com
联系人：李若梨    联系电话：020-83565860
六、相关费用及汇款方式
1. 评审费：以学校为单位，每校300元。

汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会

开户银行：广东省广州市建行北较场支行

账    号： 4400 1400 1130 5003 4231（请注明“学校及用途”）

2. 评审费请随材料申报同时汇出，省职协收到汇款后开具“技术服务费”发票。
[image: image3.jpg]

附件：2017年广东省技工院校微信公众号评选申报表

                   广东省职业培训和技工教育协会秘书处
二〇一七年三月六日
附件：

2017年广东省技工院校微信公众号评选申报表
	单位（盖章）

	运营负责人

	联系电话

	QQ

	微信公众号名称

	微信号

	微信公众号的定位、功能介绍

	推送频率
	每月/每周/每天推送几条信息

	运营时间
	从推送第一条信息至今的时长

	微信公众号头像
（以右图 “广东职协”为例）
	[image: image4.jpg]

	微信公众号二维码（以右图 “广东职协”为例）
	[image: image5.jpg]FREREHINS AR e

ERihE (2014) 9 &

KTITRE 2014 BT RAF LR “REZ2”
PII%E 1 Bl B8 A

B HIBRK:

N AL TR NS, T AR T U HRE
WREX, RERRAESLER, BRI LRS LN RIFY
W, AT R TRE R4 R, & RIS 44 F & 2014
P AERTHRARE X B FhEYES. AAAEmT.

—. EHOe |

SUREZE, FREBEZK

—. WEZE

100 4 .

=. TR

KK “REZE" 5F#FALUTHE, GEEFRRH
k.

(—) RBHE, REEK, RLTE, GLTH, AHR
Sty 3 4 LA P X

	请将微信公众号平台后台统计的“昨日关键指标”截屏（右图为例）
	[image: image1.jpg]AP

(=2

AR

1,004
5 ame
FREE
B s

AR

31

5 e
B e
PRETS

AR

973

8 ewam
" e
A emon

mETAR

40,073
5 v
B e
PR

	微信公众号的
运营特色

	参评“优秀原创文章”标题、主创人员及链接
	文章限推荐3篇，主创人员申报不超过5人

备注：1. 此表可复制、添加，一个微信公众号对应填写一份申报表；

2. 请于2017年4月10日前将申报表发送至广东省职协学术信息部，电子邮箱：gdzyjnb@vip.163.com  联系人：李若梨   联系电话：020-83565860
1
-1-

-